
12.413,12.421389

12.413 Grône–Erdesson

Erdesson, bif
Loye
Itravers
Grône, poste Æ

ì
406
446
466
536

200
"+

"+

267
287
307
427

202
",

",

358
378
398
488

204
"+

"+

2513
2813
3013
4013

206
",

",

0017
0217
0417
1317

208
"+

"+

Grône, poste
Itravers
Loye
Erdesson, bif Æ

Ä
057

177
197

201
",

",

158
248
268
288

203
"+

"+

4211
5111
5311
5511

205
",

",

4116
5016
5216
5416

207
"+

"+

0518
1418
1618
1818

211
"-

"-

0518
1418
1618
1818

209
",

",
Sierre/Sion-Grône: voir 12.411

Ordre des arrêts: Erdesson: bif,
Daillet; Loye; Itravers; Grône:
Ecoles, Pramagnon, La Coutoulaz,
poste

äToutes les coursesâ 027 458 21 51

ASGS, 3979 Grôneâ 027 458 21 51
Fax 027 458 25 12
www.ballestraz.ch

"+ R sauf 19 mars, 30 mai, 15 août, 1
nov", R du 10–20 déc, 7 jan–8 fév, 18
fév–5 avr, 16 avr–21 juin, 19 août–
23 oct, 4 nov–13 déc, sauf 19 mars,
30 mai"- R du 24 juin–16 août

12.421 Sierre–Chermignon–Crans–Montana–Aminona

Lundi–samedi sauf fêtes générales, 19 mars, 30 mai, 15 août, 1 nov; circule le 29 mars

Brig 100
Visp
Sierre/Siders Æ
Lausanne 100
Sion
Sierre/Siders Æ

Sierre/Siders, gare CFF
Loc
Corin-de-la-Crête, village
Ollon VS, bif.
Ollon VS, village
Chermignon, d'en Bas
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Haut
Montana, village
Montana, Maison Général Guisan
Montana, Centre Valaisan
Les Briesses
Crans-s-S, Scandia
Montana, Forum d'Ycoor
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Aminona Æ

ì

246
336

056
126
356

516
576
007
037
057
127

187
217
237

257
307
397

212

206
247
337

057
127
357

437
497
527
557
577
048

108
138
158
178
198
238
298
318
318
358

216

207
248
338

058
128
358

488

548
578
598
069
119
169
199
219

249
289
349
379
379
409
409
449

222

218
259
349

059
129
359

459

519
549

599

0510
0810
1010

1310
1710
2310
2510
2510
2910

224

209
2410
3310

0310
1110
3410

4510

5110
5410
5610
0311
0811
1311
1611
1811

2111
2511
3911
4111
4111
4511

228

2010
2411
3311

3811

4411
4711

5211

5811
0112
0312
0512
0812
1212
1812
2012
2012
2412
2412
2812

230

0511
1211
3511

2811
3611
5411

0112
0712
1012
1312
1512
2212
2712
3212
3512
3712

4012
4412
5012
5212
5212
5512

234

\\

4610
5511
0412

1112
2212

5711
0712
2412

3012

3612
3912
4112
4812

5412
5712
5912
0113
0413
0813
1513
1713
1713
2113

240

2012
2413
3313

0513
1213
3513

4013

4613
4913

5413
5913
0414
0714
0914

1214
1614
2214
2414
2414
2814

244

2013
2414
3314

0314
1114
3414

4014

4614
4914
5114
5814

0415
0715
0915
1115
1415
1815
2415
2615
2615
3015

248

2114
2515
3415

0515
1215
3515

4215

4815
5115

5615
0116
0616
0916
1116

1316
1716
2316
2516
2516
2916

252

Lundi–samedi sauf fêtes générales, 19 mars, 30 mai, 15 août, 1 nov; circule le 29 mars

Brig 100
Visp
Sierre/Siders Æ
Lausanne 100
Sion
Sierre/Siders Æ

Sierre/Siders, gare CFF
Loc
Corin-de-la-Crête, village
Ollon VS, bif.
Ollon VS, village
Chermignon, d'en Bas
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Haut
Montana, village
Montana, Maison Général Guisan
Montana, Centre Valaisan
Les Briesses
Crans-s-S, Scandia
Montana, Forum d'Ycoor
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Aminona Æ

2015
2416
3316

0516
1216
3516

5016

5616
5916

0417

1017
1317
1517

1717
2117
2717
2917
2917
3317

256
"+

"+

2816
3616
5416
4615
5516
0417

1017
1617
1917
2217
2417
3117
3617
4117
4417
4617

4817
5217
5917
0118
0118
0518

260

2016
2417
3317

0517
1217
3517

4517

5117
5417

5917

0518
0818
1018
1218
1518
1918
2518
2718
2718
3118
3118
3518

262

1817
2018
3018

",
",

2017
2418
3318

0518
1218
3518

4518

5118
5418

5918
0419
0919
1219
1419
1619
1919
2319
2919
3419
3419
3719
3719
4119

270

"-
"-

".
".

1818
2019
3019

",
",

0319
1119
3319
2018
2419
3319

4019

4519
4819
5019
5619
0120
0620
0920
1120
1320
1620
2020
2520
2720
2720
3020

274

"-
"-

2119
2520
3420

0520
1220
3520

4520

5020
5320

5820

0321
0621
0821

1021
1421
1921
2121
2121
2421
2421
2821

276

2821
3621
5421
4620
5521
0422

0722

1222
1522

2022

2522
2822
3022

3222
3622
4122
4322
4322
4622

280

www.fahrplanfelder.ch 2013
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12.421 390

12.421 Sierre–Chermignon–Crans–Montana–Aminona

Lundi–samedi sauf fêtes générales, 19 mars, 30 mai, 15 août, 1 nov; circule le 29 mars

Brig 100
Visp
Sierre/Siders Æ
Lausanne 100
Sion
Sierre/Siders Æ

Sierre/Siders, gare CFF
Loc
Corin-de-la-Crête, village
Ollon VS, bif.
Ollon VS, village
Chermignon, d'en Bas
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Haut
Montana, village
Montana, Maison Général Guisan
Montana, Centre Valaisan
Les Briesses
Crans-s-S, Scandia
Montana, Forum d'Ycoor
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Aminona Æ

ì

4622
4822
4822
5122

378

".

".

2023
240
330

550
590
021
041
061
111
171
201
231
251

271
291
321
341
341
361

298
"/

"/

391
411
411
431

398

"/

"/

Aminona
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Vignettes
Crans-s-S, Grand-Place
Les Briesses
Montana, Centre Valaisan
Montana, Maison Général Guisan
Montana, village
Chermignon, d'en Haut
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Bas
Ollon VS, village
Ollon VS, bif.
Corin-de-la-Crête, village
Loc
Sierre/Siders, gare CFF Æ
Sierre/Siders
Sion Æ
Lausanne 100 Æ
Sierre/Siders
Visp Æ
Brig 100 Æ

Ä

006
026
026
046
106
136

156
176
206

266
316
346
366

446

211

556
047
148
057
227
317

206
226
226
246
306
336
356
396
416
446
486
546

586
007

087

213

247
487
567

257
357
408

"+

"+

306
326
326
346
406
446

476
496
536
576
047
097
127
157
187
267

215

347
527
028

557
048
149

427
487
517

537
557
587

038

078
098

178

219

258
358
409

368
398
398
418
478
508

528
548
578

029
079
109
129

209

223

249
489
569

259
359
4010

\
\

569
0010
0010
0310
0310
0510
1110
1410
1610
2010
2210
2510

3110

3510
3710

4510

227

5510
0411
1412
0511
2211
3111

3810
4110
4110
4310
4910
5210

5410
5610
5910

0511

0911
1111

1911

231

2311
4711
5611

2511
3511
4012

3011
3311
3311
3511
4611
4911
5111
5511
5711
0012

0612
1112
1412
1612

2512

235

3412
5212
0213

3612
4712

5512
0413
1414

2312
2712
2712
3012
3012
3212
3812
4112

4312
4512
4812
5212
5812
0313
0613
0813
1113
2013

239

2313
4713
5613

2513
3513
4014

3413
5213
0214

3113
3413
3413
3613
4213
4513
4713
5113
5313
5613

0214
0714
1014
1214
1514
2414

245

3414
5214
0215

4014
5214

Sierre–Mollens–Montana–Crans voir
12.422

Ordre des arrêts: Sierre: gare CFF,
Bourgeois (course montante), Beau
Site (course montante), Ste-Croix
(course descendante), Hôpital,
bif. Loc; Loc: village;
Corin-de-la-Crête: village,
Corinna; Ollon VS: bif., village, bif.
Valençon; Chermignon d'en Bas:
Diogne, bif. Lens; Lens;
Chermignon d'en Haut: Maze;
Montana: village, Maison Général
Guisan, bif. Centre Valaisan, Centre
Valaisan; Les Briesses:
Les Briesses, Route du Golf,
Vernaziet, Etang Long;
Crans s/Sierre: Scandia (course
montante), Grand-Place (course
descendante), Télé. Crans, Pavillon,
Albert I; Montana: Forum d'Y Coor
(course montante), Vignettes
(course descendante), Victoria
(course montante), Poste, gare,
Etolie, Clinique Lucernoise (course
montante), Violettes, Barzettes,
Clairière; Aminona

Les horaires ne peuvent être
garantis en cas de forte circulation
ou de mauvaises conditions
atmosphériques

äPas toutes les coursesâ 027 481 33 55

SMC, 3963 Crans Montanaâ 027 481 33 55
fax 027 481 33 57
www.cie-smc.ch
Gare de Montanaâ 027 481 23 48
Gare de Sierre
â 027 455 15 72

"+ R ainsi que 29 mars sauf 19 mars,
30 mai, 15 août, 1 nov", R sauf 19 mars, 30 mai, 15 août, 1
nov

"- \ ainsi que 29 mars". [ ,\ sauf 1 nov"/ [ /\ ,\ /] ainsi que 31 déc/
1 jan, 18/19 mars, 29/30 mai,
31 juil/1 août, 7/8 déc
Tarif unique CHF 5.–

www.fahrplanfelder.ch 2013
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12.421391

12.421 Aminona–Montana–Crans–Chermignon–Sierre

Lundi–samedi sauf fêtes générales, 19 mars, 30 mai, 15 août, 1 nov; circule le 29 mars

Aminona
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Vignettes
Crans-s-S, Grand-Place
Les Briesses
Montana, Centre Valaisan
Montana, Maison Général Guisan
Montana, village
Chermignon, d'en Haut
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Bas
Ollon VS, village
Ollon VS, bif.
Corin-de-la-Crête, village
Loc
Sierre/Siders, gare CFF Æ
Sierre/Siders
Sion Æ
Lausanne 100 Æ
Sierre/Siders
Visp Æ
Brig 100 Æ

Ä

3314
3614
3614
3814
4414
4714

4914
5114
5414
5814
0415

0815
1015

1815

247

2415
4815
5615

2515
3515
4016

5815
0116
0116
0316
1516
1816

2016
2216
2516

3016
3516
3816
4016

4816

251

5216
1617
2317

5516
0417
1418

",
",

0016
0316
0316
0516

1216

1516
1716
2016

2516

2816
3016
3316
4116

253

0517
2217
3117

0717
1817

"+

"+
",",

3516
3816
3816
4016
4616
4916
5116
5516
5716
0017

0617

1017
1217

2017

257

2517
3517
4018
3417
5217
0218

3617
4717

3017
3317
3317
3517
4117
4417

4617
4817
5117

5717
0218
0518
0718

1618

259

2318
4718
5618

2518
3518
4019

3118
5018
0219

3618
4718

",
",

3418
5218
0219

"-
"-

1318
1618
1618
1818
2418
2718

2918
3118
3418
3818
4418

4818
5018

5818

267

0519
2219
3119

0719
1819

",", 2419
3419
3920

Lundi–samedi sauf fêtes générales, 19 mars, 30 mai, 15 août, 1 nov; circule le 29 mars

Aminona
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Vignettes
Crans-s-S, Grand-Place
Les Briesses
Montana, Centre Valaisan
Montana, Maison Général Guisan
Montana, village
Chermignon, d'en Haut
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Bas
Ollon VS, village
Ollon VS, bif.
Corin-de-la-Crête, village
Loc
Sierre/Siders, gare CFF Æ
Sierre/Siders
Sion Æ
Lausanne 100 Æ
Sierre/Siders
Visp Æ
Brig 100 Æ

0019
0419
0419
0719
0719
0919
1519
1819

2019
2219
2519

3019

3419
3619

4419

271

5219
1620
2320

5519
0420
1421

",
",

0520
2220
3120

4520
4820
4820
5020
5620
5920
0121
0521
0721
1021

1521

1921
2121

2921

275

3421
5221
0222

3421
4521 5021

4222

100
110
110
130
180
200

220
230
260
300
350
400
430
450
480
560

297

"/

"/

Sierre–Mollens–Montana–Crans voir
12.422

Ordre des arrêts: Sierre: gare CFF,
Bourgeois (course montante), Beau
Site (course montante), Ste-Croix
(course descendante), Hôpital,
bif. Loc; Loc: village;
Corin-de-la-Crête: village,
Corinna; Ollon VS: bif., village, bif.
Valençon; Chermignon d'en Bas:
Diogne, bif. Lens; Lens;
Chermignon d'en Haut: Maze;
Montana: village, Maison Général
Guisan, bif. Centre Valaisan, Centre
Valaisan; Les Briesses:
Les Briesses, Route du Golf,
Vernaziet, Etang Long;
Crans s/Sierre: Scandia (course
montante), Grand-Place (course
descendante), Télé. Crans, Pavillon,
Albert I; Montana: Forum d'Y Coor
(course montante), Vignettes
(course descendante), Victoria
(course montante), Poste, gare,
Etolie, Clinique Lucernoise (course
montante), Violettes, Barzettes,
Clairière; Aminona

Les horaires ne peuvent être
garantis en cas de forte circulation
ou de mauvaises conditions
atmosphériques

äPas toutes les coursesâ 027 481 33 55

SMC, 3963 Crans Montana
â 027 481 33 55
fax 027 481 33 57
www.cie-smc.ch
Gare de Montanaâ 027 481 23 48
Gare de Sierreâ 027 455 15 72

"+ R ainsi que 29 mars sauf 19 mars,
30 mai, 15 août, 1 nov", R sauf 19 mars, 30 mai, 15 août, 1
nov"- \ ainsi que 29 mars"/ [ /\ ,\ /] ainsi que 31 déc/
1 jan, 18/19 mars, 29/30 mai,
31 juil/1 août, 7/8 déc
Tarif unique CHF 5.–

www.fahrplanfelder.ch 2013
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12.421 392

12.421 Sierre–Chermignon–Crans–Montana–Aminona

Dimanches et fêtes générales ainsi que 19 mars, 30 mai, 15 août, 1 nov; sauf 29 mars

Brig 100
Visp
Sierre/Siders Æ
Lausanne 100
Sion
Sierre/Siders Æ

Sierre/Siders, gare CFF
Loc
Corin-de-la-Crête, village
Ollon VS, bif.
Ollon VS, village
Chermignon, d'en Bas
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Haut
Montana, village
Montana, Maison Général Guisan
Montana, Centre Valaisan
Les Briesses
Crans-s-S, Scandia
Montana, Forum d'Ycoor
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Aminona Æ

ì

206
247
337

057
127
357

437
497
527
557
577
048

108
138
158
178
198
238
298
318
318
358

1216

207
248
338

058
128
358

488

548
578
598
069
119
169
199
219

249
289
349
379
379
409
409
449

1222

2010
2411
3311

3811

4411
4711

5211

5811
0112
0312
0512
0812
1212
1812
2012
2012
2412
2412
2812

1230

0511
1211
3511

2012
2413
3313

0513
1213
3513

4013

4613
4913

5413
5913
0414
0714
0914

1214
1614
2214
2414
2414
2814

1244

2114
2515
3415

0515
1215
3515

4215

4815
5115

5615
0116
0616
0916
1116

1316
1716
2316
2516
2516
2916

1252

2816
3616
5416
4615
5516
0417

1017
1617
1917
2217
2417
3117
3617
4117
4417
4617

4817
5217
5917
0118
0118
0518

1260

2016
2417
3317

0517
1217
3517

4517

5117
5417

5917

0518
0818
1018
1218
1518
1918
2518
2718
2718
3118
3118
3518

1262

1818
2019
3019

"0
"0

0319
1119
3319
2018
2419
3319

4019

4519
4819
5019
5619
0120
0620
0920
1120
1320
1620
2020
2520
2720
2720
3020

1274

"1
"1

2119
2520
3420

0520
1220
3520

4520

5020
5320

5820

0321
0621
0821

1021
1421
1921
2121
2121
2421
2421
2821

1276

2821
3621
5421

0722

1222
1522

2022

2522
2822
3022

3222
3622
4122
4322
4322
4622

1280

4620
5521
0422

Aminona
Montana, Barzettes Æ
Montana, Barzettes
Montana, gare Æ
Montana, gare
Montana, Vignettes
Crans-s-S, Grand-Place
Les Briesses
Montana, Centre Valaisan
Montana, Maison Général Guisan
Montana, village
Chermignon, d'en Haut
Lens, La Croix
Chermignon, d'en Bas
Ollon VS, village
Ollon VS, bif.
Corin-de-la-Crête, village
Loc
Sierre/Siders, gare CFF Æ
Sierre/Siders
Sion Æ
Lausanne 100 Æ
Sierre/Siders
Visp Æ
Brig 100 Æ

Ä

306
326
326
346
406
446

476
496
536
576
047
097
127
157
187
267

1215

347
527
028

367
477

557
048
149

387
407
407
427
487
517

537
557
587

038

078
098

178

1219

258
358
409
249
489
569

569
0010
0010
0310
0310
0510
1110
1410
1610
2010
2210
2510

3110

3510
3710

4510

1227

5510
0411
1412
0511
2211
3111

2312
2712
2712
3012
3012
3212
3812
4112

4312
4512
4812
5212
5812
0313
0613
0813
1113
2013

1239

2313
4713
5613

2513
3513
4014

3314
3614
3614
3814
4414
4714

4914
5114
5414
5814
0415

0815
1015

1815

1247

2415
4815
5615

2515
3515
4016

5815
0116
0116
0316
1516
1816

2016
2216
2516

3016
3516
3816
4016

4816

1251

5516
0417
1418
0517
2217
3117

3516
3816
3816
4016
4616
4916
5116
5516
5716
0017

0617

1017
1217

2017

1257

2517
3517
4018
3417
5217
0218

1318
1618
1618
1818
2418
2718

2918
3118
3418
3818
4418

4818
5018

5818

1267

0519
2219
3119

2419
3419
3920

0019
0419
0419
0719
0719
0919
1519
1819

2019
2219
2519

3019

3419
3619

4419

1271

5519
0420
1421
0520
2220
3120

4520
4820
4820
5020
5620
5920
0121
0521
0721
1021

1521

1921
2121

2921

1275

3421
5221
0222

3421
4521 5021

4222

Sierre–Mollens–Montana–Crans voir
12.422

Ordre des arrêts: Sierre: gare CFF,
Bourgeois (course montante), Beau
Site (course montante), Ste-Croix
(course descendante), Hôpital,
bif. Loc; Loc: village;
Corin-de-la-Crête: village,
Corinna; Ollon VS: bif., village, bif.
Valençon; Chermignon d'en Bas:
Diogne, bif. Lens; Lens;
Chermignon d'en Haut: Maze;
Montana: village, Maison Général
Guisan, bif. Centre Valaisan, Centre
Valaisan; Les Briesses:
Les Briesses, Route du Golf,
Vernaziet, Etang Long;
Crans s/Sierre: Scandia (course
montante), Grand-Place (course
descendante), Télé. Crans, Pavillon,
Albert I; Montana: Forum d'Y Coor
(course montante), Vignettes
(course descendante), Victoria
(course montante), Poste, gare,
Etolie, Clinique Lucernoise (course
montante), Violettes, Barzettes,
Clairière; Aminona

Les horaires ne peuvent être
garantis en cas de forte circulation
ou de mauvaises conditions
atmosphériques

äPas toutes les coursesâ 027 481 33 55

SMC, 3963 Crans Montanaâ 027 481 33 55
fax 027 481 33 57
www.cie-smc.ch
Gare de Montanaâ 027 481 23 48
Gare de Sierre
â 027 455 15 72

"0 19 mars, 30 mai, 15 août, 1 nov"1 V sauf 29 mars

www.fahrplanfelder.ch 2013
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